CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: ……/QĐ-………                                               ……, ngày … tháng … năm …
QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng ………………
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày … tháng … năm …;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày … tháng … năm … và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Nghị định số …/…/NĐ-CP ngày … tháng … năm … của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
 Căn cứ Quyết định số …/…/QĐ-… ngày … tháng … năm … về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án ………………;
Xét đề nghị của ……………………………………;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng ……………… Ban Quản lý Dự án có nhiệm vụ tổ chức thực hiện các công tác liên quan đến đầu tư xây dựng theo quy định của pháp luật và các nhiệm vụ cụ thể được giao.
Điều 2. Cơ cấu tổ chức Ban Quản lý Dự án gồm các thành viên sau:
1. Ông/Bà ………………… - Chức vụ ………………… - Trưởng Ban.
2. Ông/Bà ………………… - Chức vụ ………………… - Phó Trưởng Ban.
3. Các thành viên khác theo danh sách đính kèm.
Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn Ban Quản lý Dự án có trách nhiệm:
· Quản lý, giám sát quá trình thực hiện dự án theo quy định pháp luật;
· [bookmark: _GoBack]Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để triển khai dự án đúng tiến độ, chất lượng;
· Báo cáo định kỳ và đột xuất về tình hình thực hiện dự án theo yêu cầu của cấp có thẩm quyền;
· Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của cấp trên.
Điều 4. Hiệu lực thi hành Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 5. Tổ chức thực hiện Các ông/bà có tên tại Điều 2 và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Nơi nhận:
· Như Điều 5;
· ………………………;
· Lưu: VT, ………….
TM. ………………………
NGƯỜI KÝ QUYẾT ĐỊNH
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

S

?

:

……/QĐ

-

………

……, ngày … tháng … năm …

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 vi

?

c thành l

?

p Ban Qu

?

n lý D

?

 án Đ

?

u tư Xây d

?

ng ………………

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 ngày … tháng … năm …;

Căn c

?

 Lu

?

t Xây d

?

ng ngày … tháng … năm … và các văn b

?

n hư

?

ng d

?

n thi

hành;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 …/…/NĐ

-

CP ngày … tháng … năm … c

?

a Chính ph

?

 v

?

qu

?

n lý d

?

 án đ

?

u tư xây d

?

ng;

Căn

c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 …/…/QĐ

-

… ngày … tháng … năm … v

?

 vi

?

c phê duy

?

t

ch

?

 trương đ

?

u tư D

?

 án ………………;

Xét đ

?

 ngh

?

 c

?

a ……………………………………;

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1. Thành l

?

p Ban Qu

?

n lý D

?

 án Đ

?

u tư Xây d

?

ng ………………

Ban

Qu

?

n lý D

?

 án có nhi

?

m v

?

 t

?

 ch

?

c th

?

c hi

?

n các côn

g tác liên quan đ

?

n đ

?

u tư

xây d

?

ng theo quy đ

?

nh c

?

a pháp lu

?

t và các nhi

?

m v

?

 c

?

 th

?

 đư

?

c giao.

Đi

?

u 2. Cơ c

?

u t

?

 ch

?

c

Ban Qu

?

n lý D

?

 án g

?

m các thành viên sau:

1.

Ông/Bà …………………

-

Ch

?

c v

?

 …………………

-

Trư

?

ng Ban.

2.

Ông/Bà ………

…………

-

Ch

?

c v

?

 …………………

-

Phó Trư

?

ng Ban.

3.

Các thành viên khác theo danh sách đính kèm.

Đi

?

u 3. Nhi

?

m v

?

 và quy

?

n h

?

n

Ban Qu

?

n lý D

?

 án có trách nhi

?

m:

·

Qu

?

n lý, giám sát quá trình th

?

c hi

?

n d

?

 án theo quy đ

?

nh pháp lu

?

t;

·

Ph

?

i h

?

p v

?

i các cơ quan, đơn v

?

 liên

quan đ

?

 tri

?

n khai d

?

 án đúng ti

?

n đ

?

,

ch

?

t lư

?

ng;

·

Báo cáo đ

?

nh k

?

 và đ

?

t xu

?

t v

?

 tình hình th

?

c hi

?

n d

?

 án theo yêu c

?

u c

?

a

c

?

p có th

?

m quy

?

n;

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM    Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   S ? :   ……/QĐ - ………                                                   ……, ngày … tháng … năm …   QUY ? T Đ ? NH   V ?  vi ? c thành l ? p Ban Qu ? n lý D ?  án Đ ? u tư Xây d ? ng ………………   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  ngày … tháng … năm …;    Căn c ?  Lu ? t Xây d ? ng ngày … tháng … năm … và các văn b ? n hư ? ng d ? n thi  hành;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  …/…/NĐ - CP ngày … tháng … năm … c ? a Chính ph ?  v ?   qu ? n lý d ?  án đ ? u tư xây d ? ng;     Căn   c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  …/…/QĐ - … ngày … tháng … năm … v ?  vi ? c phê duy ? t  ch ?  trương đ ? u tư D ?  án ………………;    Xét đ ?  ngh ?  c ? a ……………………………………;   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1. Thành l ? p Ban Qu ? n lý D ?  án Đ ? u tư Xây d ? ng ………………   Ban  Qu ? n lý D ?  án có nhi ? m v ?  t ?  ch ? c th ? c hi ? n các côn g tác liên quan đ ? n đ ? u tư  xây d ? ng theo quy đ ? nh c ? a pháp lu ? t và các nhi ? m v ?  c ?  th ?  đư ? c giao.   Đi ? u 2. Cơ c ? u t ?  ch ? c   Ban Qu ? n lý D ?  án g ? m các thành viên sau:   1.   Ông/Bà …………………  -   Ch ? c v ?  …………………  -   Trư ? ng Ban.   2.   Ông/Bà ……… …………  -   Ch ? c v ?  …………………  -   Phó Trư ? ng Ban.   3.   Các thành viên khác theo danh sách đính kèm.   Đi ? u 3. Nhi ? m v ?  và quy ? n h ? n   Ban Qu ? n lý D ?  án có trách nhi ? m:      Qu ? n lý, giám sát quá trình th ? c hi ? n d ?  án theo quy đ ? nh pháp lu ? t;      Ph ? i h ? p v ? i các cơ quan, đơn v ?  liên   quan đ ?  tri ? n khai d ?  án đúng ti ? n đ ? ,  ch ? t lư ? ng;      Báo cáo đ ? nh k ?  và đ ? t xu ? t v ?  tình hình th ? c hi ? n d ?  án theo yêu c ? u c ? a  c ? p có th ? m quy ? n;